УИД 16MS0079-01-2022-000661-04
Дело № 2-455/1-2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  (резолютивная часть)
18 апреля 2022 года                                                                     г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан  Гайнутдинов Р.Р.,
при ведении протокола секретарем судебного заседания Саубановой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Сулаймановой А.Р. к ООО УК «Универсал-Азнакаево» о возмещении материального ущерба,

руководствуясь статьями 12, 56, 98, ст. 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования Сулаймановой А.Р. к ООО УК «Универсал-Азнакаево» о возмещении материального ущерба удовлетворить.
Взыскать с ООО УК «Универсал-Азнакаево» в пользу Сулаймановой А.Р. материальный ущерб, причиненного самопроизвольным сходом (льда) с крыши дома в размере 28 256,10 руб., расходы: по оплате услуг представителя в размере 6 000 руб.; по оплате услуг оценщика в размере 4 300 руб.; по оплате госпошлины в размере 1 048 руб., почтовые расходы в размере 328,64 руб.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Азнакаевкий городской суд Республики Татарстан, через мирового судью.

Мировой судья                                                                Гайнутдинов Р.Р.
Согласовано